Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

289Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXVII

ld:OFSBDD582652ODC3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ Nt: 06.553.739/0001-07

lnexigiblíidadt n• 006/2023
ProcfflO Adm. n• 032/2023

FIS.N' _ _ _

RUBRICA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nt 044/2023
INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO Nt 006/2023

MODALIDADE: INEXIGIBIUDADE N• 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 032/2023
OBJETO: Contratação de show musical do artista "MURILO HUFF", para as festividades de emancipação
política do Municlpio de lnhuma-PI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: M SHOW PRODUCOES E EVENTOS LTDA • ME.
CNPJ: 34.262.043/0001-67.
PRAZO DE ENTREGA: Imediato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 14.133/2021 (art. 74, li).
FONTE OE RECURSOS: SOO-RECURSOS NÃO VINCULADOS OE IMPOSTOS 700-0UTRAS
TRANSFER~NCIAS DE CONV~NIOS OU REPASSES DA UNIÃO.
ELEMENTO OE DESPESA: 33.90.39 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
VALOR DO CONTRATO: R$ 3QO.OOO,OO (trezentos mil reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de março de 2023.
VALIDADE DO CONTRATO: 120 dias.

lnhuma/PI, 21 de março de 2023.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:OCC552676B3EODBD

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ NI: 06.553.739/0001-07

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nt: 043/2023
MODALIDADE: Preclo Eletr6nlco n• 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 014/2023

Prtglo Elelr6nico nt 006/2023
Proa!sso Adm. nt 014/2023

FLS.N' __ _

RUeRICA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materlas de Higiene e limpeza, copa
e cozinha para atender as necessidades dos munidplos de lnhuma/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIOPAL DE INHUMA/Pi.
CONTRATADA: LUCAS H DOS SANTOS BARBOSA 0A LTOA.
CNPJ: 28.326.025/0001-07.
VALOR DO CONTRATO: R$ 862.547,30 (oitocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta e sete
reais e trinta centavos), referente ao LOTE I e R$ 448.699,97 (quatrocentos e quarenta e oito mil,
seiscentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), referente ao LOTE li.
VIGb«:IA: 12 MESES
FOfffl DE RECURSO: Orçamento Geral do Munlciplo
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30 · MAlfRIAL DE CONSUMO
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de março de 2023.

inhuma/P1, 20 de março de 2023.

e l beA: Jbb váa-: JÚolYn-
Elbett Holandl Moura

Prefeito Munlclpal

ld:047181953A020DCB

PORTARIA N2 070/2023

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA · PIAUf

CNPJ n•: 06.5S3.739/0001-07

lnhuma - Piauí, 20 de março de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e nos termos do Art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município de lnhuma

PI ;

RESOLVE:

ART. 1 • - EXONERAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder

Executivo Municipal, o Sr. EDIVALDO JOS~ DA SILVA, portador do CPF nl 672.322.303-97, do

cargo de Assessor de Controle Interno, nos termos da Lei Complementar n• 845/2022.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 16 de março de 2023.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de lnhuma · PI, em 20 de março de 2023.

ELBERT HOLANDA MOURA
Prefeito Municipal

ld:OE2897DFCSCSODCC

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA • PIAUf

CNPJ o•: 06.553.739/0001·07

PORTARIA N9 071/2023, DE 21 DE MARÇO DE 2023,

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA-PI, ESTADO DO PIAUf, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgãnica do Município de lnhuma
PI ;

CONSIDERANDO o requerimento administrativo formulado pela servidora efetiva
FRANCISCA EMANUELA MOREIRA MARINHEIRO DA SILVA - CPF Nº 016.931.893-13,
pleiteando a exoneração do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada no HPP Unidade
Mista de Saúde lnhazinha Nunes.

CONSIDERANDO o parecer formulado pela assessoria jurídica deste município,
opinando a concessão do respectivo requerimento, sob fundamento do art. 33 da Lei
Municipal n9 633/2001.

RESOLVE:

Art, 1• - EXONERAR a servidora FRANCSCA EMANUELA MOREIRA MARINHEIRO DA
SILVA - CPF n• 016.931.893-13, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada no HPP
Unidade M ista de Saúde lnhazinha Nunes, fazendo-o em conformidade com o art. 33 da Lei
633/2001;

Art. 2• . DECLARAR vacância do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais;

Art. 3• - Esta portaria entra e m vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 17 de março de 2023, e revogando as d isposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de lnhuma-PI, 21 de março de 2023.

é! 1 i..,.,,-1-- 7,k. ~ ~
ELBERT HOLANDA MOURA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org